Edital nº 07/09 – Apoio à Montagem de Espetáculos de Dança

Resultado da Habilitação:

A Diretora Geral da FUNCEB, no uso de suas atribuições e com base no item 5.2 do

Edital, comunica aos interessados que do total de 38 projetos inscritos foram

habilitados 33 (trinta e três) e inabilitados 05 (cinco), conforme o quadro abaixo:

Habilitados

Proponente Projeto

Adriana Galvão Gomes Ferraz Ave Poesia

Aldren Lincoln Barreto de Almeida Minos

Aliane Celine Silva Sousa Hipnos

Antônio Ricardo Fagundes de Oliveira Eros

Camila Tauil Galvão Mulheres Nordestinas Que Amam Demais

Carine Nascimento de Andrade Brincadeira de criança

Carlos Eduardo Oliveira do Carmo O Corpo Perturbador

Claudia Guedes Coelho Martins Cartas Inacabadas

Cristina Tocchetto Pauperio Jukebox

Deise Gabriele de Sousa Santos O Leque de Oxum

Dejalmir Soares Melo Ondinar

Fabiana Maria Almeida Correia Automotiva

Fátima Campos Daltro de Castro Alvuras

Francisca Jocélia de Oliveira Freire Elegante

Giltanei Branco de Amorim Paes Quando a Boca Comeu Izolda

Iara Cerqueira Linhares de

Albuquerque

Parece Espuma

Instituto de Desenvolvimento Colônia

Esperança

Passo para Ouvir – Montagem

comemorativa dos 30 anos da Cia de

Dança Tran Chan

Instituto Roerich da Paz e Cultura do

Brasil – “Paxcultura”

Viacor – O Caminho das Cores

Isaura Suélen Tupiniquim Cruz Desplante

João Perene neto Duas mentiras e algumas verdades

Leonardo França Cordeiro Móveis e movediços: solos de dança

compartilhados

Lorena Conceição Moreira de Oliveira  Bipolar

Lucas Valentim Rocha
Desaparecimento ou estudos para

desaparecer

Mab Cardoso Sousa Maria Augusta Bárbara

Marcley Oliveira da Silva Instante Dilatado

Maria Juliana Damásio Passos - ME Paradox

Monica dos Santos da Silva Árvore que Chora, ou imagens que não

vivi

Paula Alice Baptista Borges As Borboletas

Rafael Rebouças Silveira Nos brega

Thiago Enoque Maia de Castro Autólise

Trup Errante Ltda. Aluga-se um Coração

Verusya Santos Correia Os Filhos dos Contos

Wilson Duarte Brandão Neto Coleções em Memória

Inabilitados

Proponente Projeto

Denilson dos Santos Silva Mandiga

Fundação Ocidente – Organização

Científica de Estudos Materiais,

Naturais e Espirituais

Festival de Arte, Ciência e Espiritualidade

Fundação Ocidente – Organização

Científica de Estudos Materiais,

Naturais e Espirituais.

Os construtores do movimento

Galpão de Arte Isto é Brasil

Grupo Cenna Oito Natureza Humana

Salvador, 04 de Novembro de 2009.

Alexandre Molina

Diretor de Dança

Gisele Marchiori Nussbaumer

Diretora Geral